
 

   

 

ボーイスカウト西東京第２団育成会 

ボーイスカウト運動に 
皆さま方のご協力とご支援を 

お願いいたします 

ボーイスカウトとは 

1907 年にイギリスのベーデン・パウエル卿が始めた

運動で、青少年の自発活動を基本とし、社会で役立つ

人格・健康・技能・奉仕を４本柱とし、野外活動や 

奉仕活動を通して子供達を健やかに育てていくこと

を目的に様々な活動を行っています。 

スカウト出身の有名人 

宇宙飛行士     芸 人    マイクロソフト社共同創業者 

野口 聡一   宮川 大輔     ビル・ゲイツ 

 他多数 

ボーイスカウト西東京第２団育成会 
 

西東京第２団ホームページ 
https://www.bs-nishitokyo2.com/ 

連絡先 info@bs-nishitokyo2.com 

団

委

員

会 

育 
   

成 
 

会 

賛
助
会
員 

保

護

者 

日 本 連 盟 

北 多 摩 地 区 

東 京 連 盟 

西東京第 2 団 

～ 育成会の位置付け ～ 



   

 

賛助会費 年会費 

法人会費  10,000 円以上 

個人会費   5,000 円以上 

当団の活動 

学齢によって編成される各隊は、年間計画に沿って

市内の施設･公園などでの活動の他、登山･ハイキング･

夏のキャンプ･冬のスキーキャンプ等を行っています。 

また、地域への奉仕活動として、元旦早朝の東伏見

稲荷神社清掃。赤い羽根共同募金。西東京市民まつり

ではパレードそして、大人気のアスレチック広場開設。 

他にも、石神井川清掃活動。令和元年 天皇陛下御即位

の際には国民の祭典・パレードでのお手伝いなど、 

ボーイスカウト活動を通して、「思いやりの心を持ち 

社会に貢献できる大人の育成」を目指しています。 

 家庭・学校ではないところに「もうひとつの居場所」

があって、仲間がいて、認めてくれる大人がいて…。 

そんな環境の中で育つスカウトが 

西東京第２団、一番の自慢です！ 

賛助会員になると 

・毎月の活動をお知らせする「団報」をお届け 

・団・育成会行事のご案内 

春 入団上進式・育成会総会 冬 新年会 等  

・団ホームページ内「当団を支えて下さる皆さま」 

 への掲載（ご希望の方。会社等のバナー掲載可） 

ご厚志は、一層の発展のため役立てて参ります 

当団の活動にご理解をいただき 

育成会へのご入会をお願い申し上げます。 

育成会入会のご案内 

地域の青少年の育成・各種奉仕活動への支援として

当団を支えて下さる賛助会員を募集しています。 

団を維持してゆくため育成会賛助会費が必要です。 

ボーイスカウト運動へ財政的なご支援をお願いします。 

ボーイスカウト運動に 

 

当団は、1961 年に北多摩 7 団として発団し、 

その後保谷第 1 団、2001 年西東京市誕生からは

西東京第 2 団となり現在に至ります。発団以来、

多くのリーダーや地域の方々のお力添えにより、

青少年の健全なる育成をスカウティングを通して

行って参りました。 

当団の運営は、リーダーはじめ保護者を中心に

有志による 奉仕 で支えられており、育成会 は 

経済母体として、物質面で活動を支える団体です。 

財政面を支援する各種団体等のバックグラウンド

を持たない当団には、皆さま方のご協力とご支援

が必要です。スカウティングをより豊かにするた

めにも、西東京第 2 団育成会の賛助会員として、

ご登録下さることを心よりお願い申し上げます。 

市民まつり の２日間だけ開設する 
アスレチックは当団の手作り！ 

毎年、地域の子ども達に大人気です 


